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I'panonavannukor Ha OmnmTuHa ['octuBap,
pemaBajku 1o OapameTro 3a 0A00pyBame Ha
YpOaHUCTUYKMOT MpOeKT BOH ondar Ha
ypOAHUCTUUKHUOT IUIaH JocTaBeH ox JpymTBo 3a
IUIAHUPAkE,  [POEKTHUPABE,  IPAJACKHHUILITBO,
tprosuja u yciayru "IIPO - MHXWHEPUHI
OO - TeroBo, co texH. Op. 04-04/2022 on
®ebpyapu 2023 roguHa mpu LITO Bp3 OCHOBA Ha
yiieH 62 craB (10) oxg 3akoHOT 3a ypOaAaHUCTHUYKO
wianupame (Cin.Becuuk Ha PCM 6p. 32/2020), ro
u3/laBa cjeHaTa:

PEILIEHUE

Co mro ce omobpyBa YpOaHHUCTHUKHOT
NMPoeKT BOH ondar Ha YyPOAHMCTHYKHUOT IJIAH
co HamMeHa Al.S — KyKH BO COCTaB Ha CeJICKH
CTONAHCKH ABOp, Ha aeqa ox KII op. 1754/1 n
KIT o6p. 1737, KO Bpyrok - OmuruHa
ToctuBap co tex. bpoj 04-04/2022 onx ®ebpyapu
2023 roguHa.

Oopa3znoxenue

baparenor JlpymTBo 3a IJIAHUPAKE,
MPOSKTUpake, TPAJACKHUIITBO, TProBuja U
yeayru "TIPO - UHXKUHEPUHI™ IOO — TetoBo
, nongHece Oapame 3a onxoOpyBame Ha
YpOaHUCTHYKHOT MPOEKT BOH omndar Ha
YPOAHMCTHYKHOT IUIaH ¢0 HaMeHa Al.5 — kykn
BO COCTAB HA CEJICKM CTONAHCKH JBOP, HA e
ox KII 6p. 1754/1 u KII 6p. 1737, KO BpyTtok —
Ommruna I'octuBap, 3aBeaeHo noja tex. bp. 04-
04/2022 on ®ebpyapu 2023 roauna .

YpOaHUCTHIKUOT MPOEKT BOH ondar Ha
ypOAHUCTUYKHUOT IUIAH COTJIACHO WiIeH 62 cTaB
(10) 6eme mcrakHat Ha JaBeH YBua Ha BeO
crtpannmara Ha OmmrtuHa [ocTMBap, mpu MITO
npetxonHo ¢opmupana Komucuja ox crpana Ha
I'pagonavanaukor Ha OmnmruHa [octuBap co
Pemenue 0p.22- 980/12 ox 27.03.2023 rox., BO
cocraB: Cedenun bunanu n.m.a., bekum Ammy
nu.a., Karepuna  Amnacracocka, A.M.a. H
HajBopewHuTe uiaeHoBu:Bepa Ilonmocka n.u.a. u
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Gostivar

Kryetari 1 Komunés sé¢ Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik  jasht€  pérfshirjes s€ planit
urbanistik t€ dorézuar nga ana e Shoqatés pér
planifikim, projektim, ndértimtari, tregéti dhe
shérbime “ PRO-ENGINEERING” SHPK -
Tetové , me nr. Tekn. 04 — 04/2022 nga
Shkurti 1 vitit 2023 , me ¢rast né bazé t€ nenit
62 paragrafi (10) nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz.Zyrtare ¢ RMV nr. 32/2020),
jep si¢ vijon:

AKTVENDIM

Me c¢rast lejohet Projekti urbanistik jashté
pérfshirjes sé planit urbanistik me destinim
A1.5 — shtépi né kuadér té oborrit ekonomik
té fshatit, né pjesé té PK nr. 1754/1 dhe PK
nr. 1737, KK Vértok— Komuna e Gostivarit
me nr. Teknik 04 — 04/2022 nga Shkurti 1 vitit
2023 .

Arsyetim

Aplikanti Shoqata pér planifikim, projektim,
ndértimtari, treg€ti dhe shérbime “PRO-
ENGINEERING” SHPK —Tetové, ka parashtruar
kérkesé pér lejimin e Projektit Urbanistik
jashté pérfshirjes sé planit urbanistik me
destinim A1l.5 — shtépi né kuadér té oborrit
ekonomik té fshatit, né pjesé té PK nr. 1754/1
dhe PK nr. 1737, KK Vértok — Komuna e
Gostivarit, ¢ regjistruar nén nr. Teknik 04 —
04/2022 nga Shkurti 1 vitit 2023.

Projektit urbanistik jashté pérfshirjes sé
planit urbanistik n€ pajtim me nenin 62
paragrafi (10) u eksponua né Shpallje Publike
né Web fagen e Komunés s€ Gostivarit, me
crast Komisioni i formuar paraprakisht nga
kryetari 1 Komunés sé& Gostivarit me
Aktvendimin nr. 22-980/12 nga dt. 27.03.2023
vit, né pérbérje: Sefedin Bilalli ida, Bekim
Aliu ida, Katerina Anastasoska ida dhe
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Jacep UYajanu pg.n.a, W3roTBM 3alHMCHUK OJf
Japamor YBux co Op. 22-980/13 on 28.03.2023
roguHa 1 Mucieme o JaBunor YBug 22-980/14
ox 29.03.2023 rox., MmO ITO KOMHCHjaTa
KOHCTaTHpa Jeka HemMa  3a0enemka  BO
u3paboTkata Ha YpPOAHUCTUYKHUOT TIPOCKT BOH
orndar Ha ypOaHUCTUYKUOT IUIaH U3paboOTeHa OJ

crpama  Ha  JlpymrBo 32 IUIaHMpamE,
NPOEKTUpame, TIPAACKHUIITBO, TProBUja U
yeayru  "IIPO - HWHXWUHEPUHI" JOO -
TeroBo.

I'pagonavannukor Ha OmnmtuHa ['ocTuBap 1o
W3BPUICHUOT yBU]L Ha IIPUJIOJKEHATA
NOKyMeHTanja u  u3BpmeHara  CrpydHa

PeBusuja on crpana Ha JlpymTBO 3a IUTAHUpPABE,
npoektupawe U  umwkuHepunr ,,J[IPOCTOP*
JOO KymaHoBo co TexHuuku Opoj 71/22 on
@®ebpyapu 2023 roauHa , KOHCTaThpa Jeka
OGapambeTo € OCHOBAaHO M C€ HCIOJHETH
yCIOBHTE 04 3aKOHOT 3a  ypOaHHCTHUYKO
IUTAHHUpamke U Bp3 OCHOBa Ha ujeH 62 craB (10),
(Cn.Becauk Ha PCM 6p. 32/2020) n ro u3gasa
PemienneTo xako BO AUCHO3UTUBOT.

VYIIATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

IIpotuB oBa IloTBpma , Oaparemor MoXxe na
moJiHece Jkajada BO POk oa 15 JeHa oj JeHOT Ha
npuemor Ha [loTBpma 40 MHHHCTEPOT KOj
PaKoOBOJM CO OPraHoT Ha Jp)KaBHATa yIpaBa
HAJUICKEH 32 BpILECHEe HA paboTuTe 011 o0jacTa Ha
ypeayBameTO Ha MPOCTOPOT.

anétarét e jashtém: Vera Poposka ida dhe Jaser

Cajali ida, pregaditén Procesverbal nga

Shpallja Publike me nr. 22-980/13 nga

28.03.2023 vit dhe Mendimin pas Shpalljes

Publike me nr.22-980/14 nga 29.03.2023 vit ,

me ¢rast komisioni konstatoi se nuk ka vérejtje

né pérpunimin e Projektit urbanistik jashté
pérfshirjes s€ planit urbanistik t&€ pérpunuar nga

Shoqata pér planifikim, projektim, ndértimtari,

tregéti dhe shérbime “PRO-ENGINEERING”

SHPK —Tetové .

Kryetari i Komunés sé Gostivarit pas kéqyrjes
né dokumentacionin e parashtruar me kérkesén
dhe Revizioni profesional t€ kryer nga Shoqata
pér planifikim, projektim dhe inzhinjering “
PROSTOR ” SHPK Kumanové, me numér teknik
71/22 nga Shkurti 1 vitit 2023, konstatoi se
kérkesa &€shté me bazé dhe se jané té plot€suara
kushtet nga Ligji pér planifikim urbanistik dhe né
bazé t€ nenit 62 paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e
RMYV nr. 32/2020) dhe éshté sjellé Aktvendimin

sikurse né diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Vértetimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankes€ né afat prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t&€ kétij Vértetimi deri te ministri 1 cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
kompetent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimitté hapésirés.

Kryetari i Komunés
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